IV.

INCIPIT

10

DE VARIA SIGNIFICATIONE SERMONVM
PER LITTERAS.

INCIPIT PER A LITTERAM.

ADVORSVM contra significat. Terentius [in] Adelphis:
neque sérvulorum quísquam, qui advorsum íerant.

13 I, 1, 2.

Sequitur caput longe amplissimum (nam plus tertia parte continet totius operis) idemque gravissimum. — argumento quantum differat a primo et secundo, item ab aliis locis Compendiosae Doctrinae, ubi paraphrases propo-nuntur elocutionum, ipso indicatur titulo. — fontibus autem usus est Nonius obscuris quidem plerunque et incertis, neglecto, ut plurimum, Gellio, sed saepius egregiis. — et quamquam stuporis fidem superantis ne in hac quidem parte desunt exempla (neque ullum est magis vulgatum vitium inter grammaticos quam in explicandis scriptoribus supponere sensus, non exponere), tamen, nisi labor animi, maiore nonnihil cura et sollertia in ea videtur esse versatus, pariter atque in quinta et sexta; quas inter priores duodecim tempore esse ultimas facile possis persuadere animo. — porro notandum Ciceronem et Vergilium, cum et alibi multum memorentur, hic tamen longe citari frequentissime. cuius quidem rei causa in aperto est. — quod autem dicit Mercerus caput hoc fere totum propria constare lectione Nonii, fefellit eum opinio. ac potius agnoscas hominem perinde atque ante libris aliorum grammaticorum serviliter addictum. quamquam quin plura quam alibi ex propria vulgarissimorum scriptorum, Ciceronis et Vergilii, lectione addidisse videatur, non intercedo. — his cum plurimum innitatur, quartum caput in exemplis auctorum pauciores relicuis traxit corruptelas. contra saepius aberratum in lemmatum partibus suo loco ponendis. quae propter causam manifestam in archetypo cum excidissent, deinceps a correctore non ubi oportebat repositae. — in hac parte quam secuti simus viam, in prooemio expositum. — ceterum cum tractatus hic et propria mole sit gravissimus et tribus assumptis codicibus operosior, etiam magis quam ante minutiae mittentur. veluti non iam monebitur de ταρῆ Μενίπποι latinis litteris scripta neque aut sesque ulixe pro Sesquulixe aut heautontimormenon pro heautontimorumenō positum adnotabitur. — porro in Graecis ubicumque nec de vero posset ambigi nec occurreret in ditto graphis, quod aliqui videretur notabile, unius libri sive Lugdunensis sive Harleiani scripturam apponere satis visum. — ab hoc autem capite cum aliquanto saepius quam ante auctorum librorumque nomina per compendium essent scripta in Lugdunensi (et maxime quidem Vergilii, Georgicorum, Aeneidos), nos illa plena posuimus, in his notandis eum expressimus. — etiam in Harl. iam crebrius imminent tituli eodem modo. qui perinde manci in Gen. — denique libris Helveticis, hoc est Gen. ac Bern. utroque, quomodo uti instituerimus, iam in prooemio declaratum. — 11 P. L. om. L, G. — 12 cf. comm. in 68, 7—10; 190, 6. — Incipit om. L, G, Gen; Id est H; in quo illa Id est per A litteram capitalibus litteris addita in nrg. — 13 Adversum ubique Montepess.; Tornae.; h. l. Adversum L₁; B; A ex corr. — in L₂, H₂, B, Montep.; om. L₁, H₁, Gen, A, ed. Bas. — adelphus H, Gen, B, A, adelphus L, G. — 14 sermorularum H₁. — adversum B. —

Plautus [in] Asinaria:

15

quaé illa prædast? ibo advorsum atque electabo quidquid est.

|| Advorsum rursum apud significat. Titinius Gemina:

múlier, credo, advórsus illum rés suas conquerit . .

Terentius [in] Andria:

et id grátum fuisse advórsu te habeo grátiam.

20

Ennius Telepho:

te ipsum hóc oportet prófiteri et próloqui
advórsus illam míhi.

Afranius Excepto:

de víta ac morte dómini fabulábere
advórsu fratre illíus ac dominúm tuum.

25

Plautus [in] Aulularia:

egene út te advorsum méntiar, matér mea?

|| Advorsum, erga. M. Tullius de finibus bonorum et malorum lib. III: nec vero pietas advorsum deos nec quanta is gratia 30 debeatur sine explanatione naturae intellegi potest.

ANIMA est secundum consuetudinem spiritus quo vivimus.

Vergilius Georg. lib. IIII:

animasque in || vulnere ponunt.

1

15 II, 2, 29 || 17 Titinius Gemina || 19 I, 1, 15 || 21 Ennius Telepho || 24
Afranius Excepto || 27 IV, 7, 9 || 29 III, 22, 73 || 33 IV, 238.

ierant *C*, *Gen*, *A*; inerant *B*. — ierant et *cdd*. *Ter*.; *Donatus*; qui probat. — *a Terentio* venit illud iverant. — 15 in *vid*. *delend*. — 16 illaec (illa aec) *cdd*. *Pl*. — ibi *L₁*. — quidq. *Gen*; quicq. *C*. — 17 *Adversum A₂, B₁*. — 18 *advorsu M*; *advorsum v*. — 19 in *hoc v*. (et 27) *secl*. *M*. — 20 et it *pr*. *Gen*. — *adversam L₁*; *adversum Gen*; *A* (item 26); *B*. — te *om*. *ed*. *Bas*. — abeo *L*, *H₁*. — 21. 22. 23 *Telefo C, Gen*. — *advorsu M*; *advorsum C, Gen*. — *profiteri producta prima*; cf. *de re m*. 362 sqq. — *potuit etiam scribi* *ted ipsum op*. *hoc*, *servata o brevi in profiteri*. — *Quicheratus per octonarium iamb*.: te ipsum *hoc oportet proloqui et profiteri adversum illam míhi*; *f. recte*. — 25 *divita pr*. *L*; *de vito H₁*. — *fabulabere Bothius*; *fabulavere C, Gen* (*fabulare pr*. *H*). — 26 *tuum Bothius*; *snum (sum L₁) C, Gen*. — *recte si habent iam omnia*, *servus videtur moneri, ut caute circumspeteque loquatur de mortuo ero apud praesentem, ad quem iure hereditatis transierat*. — 28 cf. *Mil. glor. IV*, 2, 88. — ut te *Pl*.; ut ea *C, Gen*. — *advorsu Gen*; *avorsum pr*. *L*. — 29 *Advorsum*, erga *add*. *Quicheratus*. — 30 nec *Cic*.; *haec C, Gen*. — *vero om. H₁*. — nec quanta his (hys) *cdd*. *Cic*.; ne (nec *G sec. ed. Bas*.) qua isti *C, Gen*; ne quanta isti *cd*. *Tornaeus*. — 31 *explanatione ap*. *Non. legi dicit Baiterus*; *sed expiatione habent H, L₂, Gen*; *explanatione G, f. L₁*. — *explicatione cdd*. *Cic*.; et ita *v. ap*. *Non*. — *ac nescias, utrum praeferas*. — 32 *Anima m. pr. non l. in L*. — 33 *XII pr. L*. — 1 *vulnere H₁, Gen*; *vulnera H₂, G*; *vulnera L*. — *vulnera pars cdd*. *Verg*.; item *Macrobi Parisin. VI*, 6, 19; *schol. in Iuven. 4, 91*.